Ministerio

de Salud

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"dfio del Bi o, de la lidacion de nuestra Independencia y de la acion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N°004-CS-LP-015-2024-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo el 13 de diciembre del 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacion
Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante Formato N° 04, para
conducir el procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N° 15-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: REMOVEDOR DE ADHESIVO DE USO
MEDICO 50 ml AEROSOL”, cuya conformacidn se detalla de la siguiente manera:

Miembros:
HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE
KELY KAROL ORTIZ PACHECO PRIMER MIEMBRO
DOLLY ANNIE ESPICHAN GAMARRA SEGUNDO MIEMBRO
1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico de
participantes inscritos:

1 :;:";;g‘" 20108629909 CARDIO PERFUSION E.LR.LTDA 25/10/2024  valido 25/10/2024
2 :;:":32'” 20501549801 FERCO MEDICAL 5.A.C. 18/16/2024  Valido 18/10/2024
3 :ﬁ";;zm 20545696372 CYNSOF COMPANY S.A.C 24/10/2024  vatido 24/10/2024
4 z:":sg‘" 20557856863 CONVATEC PERU S5.A.C. 18/10/2024  Valido 18/10/2024
5 :;:":;g‘” 20600047478 ALC MEDICAL E.LR.L. 30/10/2024  Valido 36/10/2024
Proveedor R,
6 20600923162 . VALENTINA IMPORT & ASOCIADOS S.A.C. 28/10/2024  Valido 28/10/2024
1. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro anterior, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:

i i Gk ; . .

RUC / Cadigo ) Nombre o Razén Social - ~ 1 Fecha Pr ion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
T REMOVEDOR DE ADRESIVO DE USO MEDICO 50 mi AEROSOL
20108629909 | CARDIO PERFUSION E.LRLTDA [ e 150426 | Electranico

1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedié a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:
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ITEM N° 01: REMOVEDOR DE ADHESIVO DE USO MEDICO 50 ml AEROSOL

a) Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la

22 CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE
f) Copia de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE
g) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE
h) Copia de Certificado de Analisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis) CUMPLE
i) Brochures o catalogos o folleteria o instructivos (copia simple)
Adicionalmente a la Declaracién Jurada del Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el postor adjuntard copia
simple u original de brochures o Catalogos o folletos o instructivos (o carta del fabricante, para acreditar el cumplimiento CUMPLE
de las especiﬁcaciones'y/o caracteri;:ticas sustanciales o esenciales del bien requerido, detalladas en el Anexo N° 4-RTM
(FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES)
j) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comtn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como NO APLICA
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
1) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDA

Iv. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a determinar el puntaje y la prelacién obtenida de acuerdo a los

factores de evaluacion:

ITEM N° 01: REMOVEDOR DE ADHESIVO DE USO MEDICO 50 ml AEROSOL

CARDIO PERFUSION NO

1 S/. 585,000.00 S/.585,000.00 | PRECIO | 100.00 100.00

EILRL
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V. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a determinar la oferta en relacion a los requisitos de calificacién:

CAPACIDAD LEGAL CARDIO
PERFUSION

HABILITACION EIRL

Requisitos:

Autorizacidn Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.

Acreditacion:

Copia de Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE

Farmacéutico, emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a lo
establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera disposicidn Complementaria
Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas
en el establecimiento Farmacéutico segun corresponda.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,170,000.00 (UN
MILLGN CIENTO SETENTA MIL CON 00/100 SOLES) (*a), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a: Dispositivos medicos en general. CUMPLE

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pagol0, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones. (...

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA

ACUERDOS:
El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguiente:

e Deacuerdo ala admisién, evaluacidn y calificacidn de ofertas del procedimiento de seleccién LICITACION
PUBLICA N° 15-2024-INSNSB-1 para la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO
MEDICO: REMOVEDOR DE ADHESIVO DE USO MEDICO 50 ml AEROSOL”, se obtiene los siguientes
resultados:

ITEM N° 01: REMOVEDOR DE ADHESIVO DE USO MEDICO 50 ml AEROSOL

1 CARDIO PERFUSION ELRL ADMITIDO 100.00 1 CALIFICA
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Por consiguiente, se aprobo el acta sin observacién alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

San Borja, 13 de diciembre del 2024.

KELY KAROL ORTIZ PACHECO
Primer Miembro

OfD G. SALVAPOR BENDEZU
Presidgnte




